
Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE – LAMPADE 

VOTIVE PERSONALE - INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA 
PUBBLICA ISTRUZIONE -TRASPORTO SCOLASTICO- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 
Determina di Settore Numero  159   del  14-03-24 

 
 
Reg. Generale n. 362                                   

 
 
 

 
 
In data 14-03-24, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 
AREA DEI FUNZIONARI E.Q., PRESSO IL SETTORE N. 7 DELL'ENTE. PRESA D'ATTO 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA VINCITORE. 



Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

Periodo 2024/2026 - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) –  immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 
2025 – 2026”, con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Richiamato il decreto sindacale prot. 7065 del 28.02.2024, con il quale il Dott. Marco 
Viviani veniva nominato Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Lampade Votive - 
Personale – Farmacia - Informatizzazione – Pubblica Istruzione e Trasporto Scolastico – 
Agricoltura – Contenzioso”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 317 del 15.11.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “PIAO - Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
2024/2026. Approvazione della sezione del piano nella parte relativa al piano triennale 
del fabbisogno di personale 2024/2026”; 
 
Vista la determinazione n. 54/89 R.G. del 18.01.2024, che qui si intenda per 
integralmente trascritta e richiamata, con cui è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari E.Q., presso il Settore n. 7 dell’Ente; 
 
Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato per 15 giorni, dal 18 gennaio al 2 
febbraio 2024, e che alla scadenza sono pervenute, entro i termini stabiliti, n. 63 domande 
di partecipazione, come risulta dal portale di reclutamento inPA;  
 
Richiamata la determinazione n. 85/173 R.G. del 06.02.2024, avente ad oggetto 
“Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
unità con il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico (Area dei Funzionari E.Q.). 
Ammissione dei candidati con riserva e convocazione prova scritta e prova orale”; 
 
Richiamata, altresì, la determinazione n. 96/194 R.G. del 08.02.2024, con la quale 
veniva nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 
 
Dato atto che il Segretario verbalizzante ha consegnato i verbali della Commissione 
giudicatrice, concernenti le operazioni di selezione:  
- verbale n. 1 del 07.03.2024; 
- verbale n. 2 del 12.03.2024; 
- verbale n. 3 del 14.03.2024;  
 
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 
contenuta nel Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi, nonché nel 
rispetto della disciplina del vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, 
selezione e di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
297 del 02.11.2023;  



Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della 
Commissione giudicatrice; 
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria 
di merito scaturita a seguito della selezione, come di seguito illustrata:  
 

N. NOMINATIVO PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE TOTALE PRECEDENZE 

1 GARZARELLI 
FRANCESCA 

22 28 50 precede 

2 DI GENNARO 
MARINO 

22 28 50 precede 

3 VALENTE 
RICCARDO 

25 25 50  

4 ALBANESI  
LUIGI 

24 24 48  

5 MARULLO 
EMANUELE 

25 22 47  

6 PIOMBINI 
LETIZIA 

23 22 45 precede 

7 SCARINGI 
SANTE 

24 21 45  

8 PIETRANGELO 
MARTINA 

21 22 43 precede 

9 BUONFIGLI 
MARZIA 

22 21 43  

 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina del vincitore di concorso, Arch. Francesca 
Garzarelli, e alla successiva costituzione del rapporto di lavoro;  
  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1) di PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente 
si rinvia, degli atti della Commissione giudicatrice e della graduatoria di merito del 
concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 
posto di Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari E.Q., presso il Settore n. 7 
dell’Ente;  
 



Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

2) di APPROVARE la graduatoria finale di merito come di seguito specificata:  
 

N. NOMINATIVO PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE TOTALE PRECEDENZE 

1 GARZARELLI 
FRANCESCA 

22 28 50 precede 

2 DI GENNARO 
MARINO 

22 28 50 precede 

3 VALENTE 
RICCARDO 

25 25 50  

4 ALBANESI  
LUIGI 

24 24 48  

5 MARULLO 
EMANUELE 

25 22 47  

6 PIOMBINI 
LETIZIA 

23 22 45 precede 

7 SCARINGI 
SANTE 

24 21 45  

8 PIETRANGELO 
MARTINA 

21 22 43 precede 

9 BUONFIGLI 
MARZIA 

22 21 43  

 
3) di NOMINARE vincitore del Concorso per l’assunzione di n.1 di Istruttore 
Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari E.Q., a tempo pieno ed indeterminato, presso il 
Settore n. 7,  l’Arch. Francesca Garzarelli, prima classificata nella graduatoria di merito; 
 
4) di STABILIRE che con successivo atto sarà approvato e sottoscritto il contratto di 
assunzione del vincitore per la regolare costituzione del rapporto di lavoro;   
 
5) di STABILIRE che all’Arch. Francesca Garzarelli competerà il relativo 
trattamento economico stabilito dal contratto nazionale di lavoro vigente di cui all’Area 
dei Funzionari E.Q. – ex cat. D; 
 
6) di ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Quinto Francesca, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Quinto Francesca F.to Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.362  del 14-03-2024  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Viviani Marco


